АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ИВАНИНО
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0т & S ____ 2017г. №

Об утверждении протокола проведения
аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка

Рассмотрев Протокол №1 проведения аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка от 01.03.2017г., Администрация поселка Иванино
Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол №1 проведения аукциона по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка от 01.03.2017г. (Приложение).

2. Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области
(С.А.Кучерявых) в двухдневный срок разместить на официальном сайте
Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области
(ivanino.rkursk.ru) в сети «Интернет» и на официальном сайте Российской
Федерации (wvAV.torgi.gov.ru) протокол, указанный в п.1 настоящего
Постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Главы поселка Иванино В.П.Пыхтин

Приложени
к Постановлению Администрации поселка Иванин

Курчатовского района Курской облает
от _____,01.2017г. №___

ПРОТОКОЛ№1
проведения аукциона по продаже права на заключение

договора аренды земельного участка (Лот №1)
п. Иванино «01» марта 2017г.
Время: 10 часов 00 минут.

На заседании комиссии присутствуют:
Председатель комиссии: Юшкова Н.В.;
Секретарь комиссии: Кучерявых С.А.
Члены комиссии:
- Пыхтина М.С.
- Акулова Е. Н.
Отсутствуют: отсутствует Никулина С.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:
1. Избрание Аукциониста из числа членов Комиссии по проведению торгов по продаж

права на заключение договора аренды земельного участка.
2. Проведение процедуры аукциона по продаже права на заключение договора аренд!

земельного участка (Лот №1) и определение победителя аукциона.

1. Слушали: Кучерявых Светлану Александровну, которая предложила избрат
аукционистом Председателя комиссии Юшкову Наталью Викторовну.

Решили:
Избрать Аукционистом при проведении аукциона по продаже права на заключени

договора аренды земельного участка - Председателя комиссии Юшкову Наталью Викторовн
(далее -  Аукционист).

Голосовали: единогласно.

2. Слушали: Аукциониста о том, что Извещение о проведении аукциона торгов бьит
опубликовано в газете «Иванинский вестник» от 12.01.2016г. №1 и размещено на официально!
сайте Администрации поселка Иванино Курчатовский район в сети Интернет
www/ivanino.rkursk.ru. и официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru)

Основание проведения аукциона: Постановление Администрации поселка Иваниш
Курчатовского района Курской области от 10.01.2017г. №02 «О продаже права на заключени
договора аренды земельного участка».

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложена
о размере арендной платы. Предмет аукциона:

№

л о т

а

М  е с т о  п о л  о ж е  н и е  з е  м е л  ь н о  го

у ч а с т к а  /  к а д а с т р о в ы й  н о м е р
П л о щ а д ь

з е м е л ь н о г

о  у ч а с т к а ,

к в .м

К а т е г о р и я

з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а /

В и д  р а з р е ш е н н о г о
и с п о л ь з о в а н и я

з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а

Р а з м е р

а р е н д н о й
п л а т ы  з а

о д и н  г о д

а р е н д ы

( р у б . )

Р а з м е р
з а д а т к а

( 2 0 % )

( р у б . )

Ш а г
а у к ц и о н

а ( 3 % )

( р у б . )

Л о т

№ 1

К у р с к а я  о б л а с т ь ,  К у р ч а т о в с к и й

р а й о н ,  п . И в а н и н о ,  у л . Л е с н а я

4 6 : 1 2 : 0 5 0 1 0 3 : 3 0

1801 З е м л и  н а с е л е н н ы х
п у н к т о в /

Д л я  в е д е н и я  л и ч н о г о

п о д с о б н о г о
х о з я й с т в а

2 9 4 5 0 5 8 9 0 8 0 3 , 5 0

http://www.torgi.gov.ru

п а  аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене
аукциона (размер кодовой арендной платы), по продаже права на заключение договора аренды
земельного участку (Лот №1) явились участник, признанный участником аукциона Протоколом
№1 от 20.02.2017 гада «Заседания комиссии по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка по рассмотрению заявок на участие в аукционе»:

комиссии по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по
рассмотрению заявок на участие в аукционе» не явились.

Решили:
1.В связи с тем, что один из участников торгов на проведение аукциона не явился в
соответствии с пп. А п.ЗОПостановления Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 «Об
организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной собственности
земельных участков или муниципальной собственности земельных участков или права на
заключение договоров аренды таких земельных участков» признать несостоявшимся открытый
аукцион по лоту №1.

В соответствии с пп.1 п.26 ст.38.1 земельного кодекса Российской Федерации открытый
аукцион по Лоту №1 признан не состоявшимся.

Согласно п.27 ст.38.1 ЗК Российской Федерации единственный участник аукциона не
позднее чем через двадцат ь дней после дня проведения аукциона вправе заключить договор
аренды земельного участка выставленного на аукцион земельного участка, а орган местного
самоуправления, по решению которого проводился аукцион, обязан заключить договор с
единственным участником аукциона по начальной цене аукциона 29450 (Двадцать девять тысяч
четыреста пятьдесят) рублей с Унанян Робертом Самвеловичем.

1. Администрации поселка Иваиино Курчатовского района Курской области возвратить в
течении 3 (трех) банковских дней на расчетный счет сумму задатка -  5890 (пять тысяч
восемьсот девяноста) рублей не явившемуся участнику аукциона: Намалован Денису
Дмитриевичу.

Администрации поселка Иванино Курчатовского района Курской области возвратить в течении 3
(трех) банковских дней на расчетный счет сумму задатка -  5890 (пять тысяч восемьсот
девяноста) рублей не явившемуся участнику аукциона: Саркисову Вадиму Рантовичу.

Голосовали: единогласно.
Подписи членов комиссии:

2